Kính gửi:

- UBND các xã: Ngọk Bay, Đăk Tô, Sa Loong, Sa Thầy,

Mỏ Cày, Sơn Tây Hạ, Ba Dinh, Bình Minh, Trường

Giang, Thọ Phong, Trà Giang, Thiện Tín, Sơn Hà, Minh

Long, Ba Xa;

- UBND phường Sa Huỳnh.

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2025 từ nguồn vốn Trung ương và vốn đối ứng ngân

sách tỉnh;

Thực hiện các Quyết định của Sở Nông nghiệp và Môi trường Quảng

Ngãi: số 257/QĐ-SNNMT ngày 20/5/2025 về việc giao dự toán kinh phí sự

nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2025 từ nguồn vốn trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh; số 446/QĐ-

SNNMT ngày 08/9/2025 về việc phê duyệt dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện

các nội dung thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2025;

Trên cơ sở Kế hoạch số 242/KH-CCPTNT ngày 23/9/2025 của Chi cục

Phát triển nông thôn triển khai thực hiện các hoạt động Truyền thông về giảm

nghèo đa chiều (Tiểu dự án 2, Dự án 6) và Nâng cao năng lực và giám sát, đánh

giá (Dự án 7) năm 2025 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025,

Chi cục Phát triển nông thôn phối hợp với các địa phương tổ chức tập

huấn nâng cao năng lực thực hiện chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững

cho cán bộ cấp xã, thôn và đại diện nhóm cộng đồng với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp (thuộc Tiểu dự án

1 - Dự án 3).

- Đa dạng hoá sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo (thuộc Dự án 2).

2. Thành phần tham gia tập huấn

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:         /CCPTNT-PTNT

V/v đăng ký danh sách tham gia lớp tập

huấn nâng cao năng lực thực hiện

Chương trình MTQG giảm nghèo bền

vững năm 2025

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

2

- Đại diện lãnh đạo UBND, Ban chỉ đạo (ban quản lý) xã, phường, trưởng

các thôn, tổ và đại diện nhóm hộ tham gia thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2025.

- Số lượng người tham gia tập huấn là 40 người/xã, phường.

3. Thời gian triển khai tập huấn

TT Lớp Đơn vị
Số người

tham gia

Thời gian

thực hiện (01

ngày)

Địa điểm

tập huấn

1 Lớp thứ 1 Xã Bình Minh 40 21/10/2025

Tại hội trường

UBND xã Bình

Minh

2 Lớp thứ 2 Xã Sa Loong 40

22/10/2025

Tại hội trường

UBND xã Sa

Loong

3 Lớp thứ 3 Xã Trường Giang 40

Tại hội trường

UBND xã Trường

Giang

4 Lớp thứ 4 Xã Ngọk Bay 40

23/10/2025

Tại hội trường

UBND xã Ngọk

Bay

5 Lớp thứ 5 Xã Thọ Phong 40

Tại hội trường

UBND xã Thọ

Phong

6 Lớp thứ 6 Xã Trà Giang 40 28/10/2025

Tại hội trường

UBND xã Trà

Giang

7 Lớp thứ 7 Xã Đăk Tô 40

29/10/2025

Tại hội trường

UBND xã Đăk

Tô

8 Lớp thứ 8 Xã Minh Long 40

Tại hội trường

UBND xã Minh

Long

9 Lớp thứ 9 Xã Sa Thầy 40

30/10/2025

Tại hội trường

UBND xã Sa

Thầy

10 Lớp thứ 10 Xã Thiện Tín 40

Tại hội trường

UBND xã Thiện

Tín

3

11 Lớp thứ 11 Xã Mỏ Cày 40

04/11/2025

Tại hội trường

UBND xã Mỏ

Cày

12 Lớp thứ 12
Phường Sa

Huỳnh
40

Tại hội trường

UBND phường

Sa Huỳnh

13 Lớp thứ 13 Xã Sơn Tây Hạ 40

05/11/2025

Tại hội trường

UBND xã Sơn

Tây Hạ

14 Lớp thứ 14 Xã Sơn Hà 40
Tại hội trường

UBND xã Sơn Hà

15 Lớp thứ 15 Xã Ba Dinh 40

06/11/2025

Tại hội trường

UBND xã Ba

Dinh

16 Lớp thứ 16 Xã Ba Xa 40
Tại hội trường

UBND xã Ba Xa

Ghi chú: Về hội trường tổ chức tập huấn đã được Chi cục dự kiến sắp xếp

nhưng có thể thay đổi tuỳ thuộc vào đối tượng tham gia tập huấn cho phù hợp.

Rất mong UBND các xã, phường phối hợp sắp xếp địa điểm tập huấn cho phù

hợp với từng địa phương.

4. Kinh phí: Do Chi cục Phát triển nông thôn hỗ trợ, cụ thể như sau:

- Học viên tham gia khóa học được hỗ trợ 100% kinh phí tập huấn (tài

liệu học tập, văn phòng phẩm và nước uống).

- Chế độ hỗ trợ tiền ăn cho học viên không hưởng lương từ ngân sách nhà

nước 150.000 đồng/ngày/học viên. Số lượng học viên được hỗ trợ là 37

người/lớp.

Danh sách đăng ký gửi về Chi cục Phát triển nông thôn trước ngày

15/10/2025 để tổng hợp triển khai tập huấn. Mọi thông tin chi tiết cần trao đổi

xin liên hệ số điện thoại 0905.695.696 gặp chị Thuỷ. (Danh sách đăng ký theo

biểu mẫu đính kèm).

Kính đề nghị các địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c A Byot - PGĐ Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng thuộc Chi cục;

- Lưu: VT, PTNT(ntthuy).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Đặng Tấn Thương

4

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

THAM GIA TẬP HUẤN XÃ, PHƯỜNG

(Kèm theo Công văn số: ……./CCPTNT-PTNT ngày…../10/2025 của Chi cục

Phát triển nông thôn)

TT Họ và tên Chức vụ Địa chỉ

Đối tượng

hưởng lương

từ NSNN

(đánh dấu x)

Số điện

thoại

1 Nguyễn văn A   x

2 Nguyễn văn B

…

Quảng Ngãi, ngày …. tháng …. năm 2025

Thủ trưởng đơn vị
      (Ký, đóng dấu)

		2025-10-10T15:07:22+0700

		2025-10-10T15:22:14+0700

		2025-10-10T15:21:56+0700

		2025-10-10T15:21:56+0700

		2025-10-10T15:30:41+0700